PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019-087/2019- PROCESSO: 047/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: COMEDER – COMERCIO DE MERCADORIAS E DERIVADOS DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ASSIN: 16/12/2019 – OBJETO: Aquisição de carnes, iogurte, leite e embutidos para os diversos Departamentos e Seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade Pregão,
por meio de Sistema Presencial, através de SRP (sistema de registro de preços), pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2019– VALOR DO REGISTRO
DE PREÇOS: R$ 309.065,80 (Trezentos e nove mil sessenta e cinco reais e oitenta centavos) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até 16/12/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019-088/2019- PROCESSO: 047/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: MARTINUCI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI - EPP - ASSIN: 16/12/2019 – OBJETO: Aquisição de carnes, iogurte, leite e embutidos para os diversos Departamentos e Seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade
Pregão, por meio de Sistema Presencial, através de SRP (sistema de registro de preços), pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2019– VALOR DO
REGISTRO DE PREÇOS: R$ 258.309,00 (Duzentos e cinquenta e oito mil e trezentos e nove reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até 16/12/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019-089/2019- PROCESSO: 047/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: R. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI – EPP. - ASSIN:
16/12/2019 – OBJETO: Aquisição de carnes, iogurte, leite e embutidos para os diversos Departamentos e Seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade Pregão, por meio de Sistema Presencial, através de
SRP (sistema de registro de preços), pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2019– VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS: 71.174,60 (Setenta e um mil
cento e setenta e quatro reais e sessenta centavos) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até 16/12/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019-090/2019- PROCESSO: 047/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI – EPP. - ASSIN: 16/12/2019 – OBJETO: Aquisição de carnes, iogurte, leite e embutidos para os diversos Departamentos e Seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade
Pregão, por meio de Sistema Presencial, através de SRP (sistema de registro de preços), pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2019– VALOR DO
REGISTRO DE PREÇOS: R$ 305.451,00 (Trezentos e cinco mil e quatrocentos e cinquenta e um reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até 16/12/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019-091/2019- PROCESSO: 047/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: SÃO TARCÍZIO COMÉRCIO DE LATICÍNIOS EIRELI ME - ASSIN:
16/12/2019 – OBJETO: Aquisição de carnes, iogurte, leite e embutidos para os diversos Departamentos e Seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade Pregão, por meio de Sistema Presencial, através de
SRP (sistema de registro de preços), pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2019– VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS: R$ 70.080,00 (Setenta mil e
oitenta reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até 16/12/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020-092/2019- PROCESSO: 054/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: GILMAR MACHADO RIBEIRO GÁS - ME - ASSIN: 09/12/2019 – OBJETO:
Contratação de empresa especializada para fornecimento in loco de Gás P13 e P45 para os diversos departamentos e seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade pregão, por meio de sistema presencial,
através de SRP (Sistema de Registro de Preços), pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2019– VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS: R$ 94.220,00
(Noventa e quatro mil e duzentos e vinte reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até 09/12/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020-093/2019- PROCESSO: 054/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: NILO GÁS COMÉRCIO DE GÁS E ÁGUA LTDA - ASSIN: 09/12/2019 –
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento in loco de Gás P13 e P45 para os diversos departamentos e seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, na modalidade pregão, por meio de sistema
presencial, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2019– VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS: R$
7.900,00 (Sete mil e novecentos reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até 09/12/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021-094/2019- PROCESSO: 058/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: CLEUZA GUIMARAES VIEIRA - ME - ASSIN: 06/01/2020 –
OBJETO: Contratação de empresa especializada destinada a prestação de serviços de limpeza, capina, manutenção e conservação das vias e logradouros públicos no município de Jacupiranga, na modalidade pregão, por
meio de sistema presencial, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 035/2019– VALOR DO REGISTRO DE
PREÇOS: 99.219,00 (Noventa e nove mil e duzentos e dezenove reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até 06/01/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022-095/2019- PROCESSO: 057/2019- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - CONTRATADA: ULTRACOM COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME - ASSIN: 06/01/2020
– OBJETO: Aquisição de asfalto reciclado usinado a frio (a granel), massa asfáltica CBUQ aplicação a frio saco 25 KG e emulsão asfáltica RR-2C (para pintura de ligação para CBUQ) para os serviços de “Tapa Buraco” a serem
executados em diversas vias do município de Jacupiranga, na modalidade pregão, por meio de sistema presencial, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), pelo período de 12 (doze) meses. - MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 034/2019– VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS: 382.800,00 (Trezentos e oitenta e dois mil e oitocentos reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses até 06/01/2021.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTOS DE CONTRATOS
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2019: PROCESSO: 013/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga – CONTRATADA: SUL VALE CONSTRUTORA LTDA - ME - ASSIN: 01/12/2019 – OBJETO:
Execução de obras de reforma (Reforma da Cobertura do Pátio) a serem realizadas na EMEI Aldo Moreira de Lima, localizada na Rua Xavante, S/Nº – Botuquara, bem como para a execução de obras de reforma (Reforma de
Quadra Poliesportiva) a serem realizadas na Quadra Poliesportiva do Bairro Cidade Nova, localizada na Rua Maria das Neves Olegário Zanon, S/Nº – Cidade Nova, ambas localizadas no Município de Jacupiranga/SP, com o
fornecimento de equipamentos, materiais e mão-de-obra necessários. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 - VIGÊNCIA RENOVADA: 120 (Cento e vinte) dias até 31/03/2020.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2019: PROCESSO: 014/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga – CONTRATADA: LIMA SOARES ENGENHARIA LTDA - ASSIN: 01/12/2019 – OBJETO:
Execução de obras de reforma e ampliação a serem realizadas na Sala de Raios-X, localizada na Rua José Miguel Abu-Yaghi, nº 101 – Centro, bem como para a execução de obras de reforma e ampliação a serem realizadas
no ESF Botuquara, localizada na Avenida Jaraguá, S/Nº – Jardim Botuquara, ambas localizadas no Município de Jacupiranga/SP, com o fornecimento de equipamentos, materiais e mão-de-obra necessários. MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019 - VIGÊNCIA RENOVADA: 120 (Cento e vinte) dias até 31/03/2020.
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2019: PROCESSO: 011/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga – CONTRATADA: SUL VALE CONSTRUTORA LTDA - ME - ASSIN: 12/12/2019 – OBJETO:
Contratação de empresa(s) especializada(s) para execução de manutenção civil, elétrica e hidráulica nas diversas escolas da rede pública de ensino infantil e fundamental com o fornecimento de equipamentos, materiais e
mão-de-obra necessários, pelo período de 08 (oito) meses. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019 - VIGÊNCIA RENOVADA: 240 (duzentos e quarenta) dias até 23/08/2020.
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2019: PROCESSO: 005/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga – CONTRATADA: EXCEL LOCADORA EIRELI - ME - ASSIN: 13/12/2019 – OBJETO:
Contratação de uma empresa especializada para a locação de ônibus com motorista, destinado ao transporte público de passageiros nos bairros rurais e urbanos, destinados à locomoção dos munícipes dentro de rotas
previamente definidas, pelo período de 06 (seis) meses. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 - VIGÊNCIA RENOVADA: 30 (Trinta) dias até 14/01/2020.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2018: PROCESSO: 056/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jacupiranga – CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PAULISTA DOS GESTORES AMBIENTAIS - APGAM -
ASSIN: 19/12/2019 – OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para a prestação de serviços especializados de engenharia, visando à elaboração de Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos,
conforme Lei Federal Nº 12.305/2010, contendo determinações sobre sistema de resíduos domiciliares (orgânicos e recicláveis), limpeza urbana, resíduos de construção civil, resíduos volumosos, resíduos hospitalares e outros
e a revisão e atualização do Plano Municipal de Saneamento Básico, conforme Lei nº 11445/2007, contendo determinações sobre sistema de abastecimento de água, esgoto sanitário, limpeza urbana, manejo de resíduos
sólidos, drenagem e manejo das águas pluviais do município. MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 010/2018 - VIGÊNCIA RENOVADA: 12 (doze) meses até 27/12/2020.